
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

:i 6'. /J J. сИLь 

г. Екатеринбург 

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования 

для обучающихся в образовательных организациях, исполняющих наказание 

в виде лишения свободы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее 

чем за три месяца до начала государственной итоговой аттестации, 

на территории Свердловской области в 2016 году 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования», от 25.12.2013 
№ 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования», 

от 26.01.2016 № 34 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования по каждому 

учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых 

при его проведении в 2016 году», от 26.01.2016 № 35 «Об утверждении единого 
расписания и продолжительности проведения основного государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения 

и воспитания, используемых при его проведении в 2016 году», от 05.02.2016 № 72 
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств 

обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2016 году», Законом 
Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании 

в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области 
от 24.10.2013 № 1302-ПП «О Министерстве общего и профессионального 

образования Свердловской области», в целях проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
и среднего общего для обучающихся в образовательных организациях, 

исполняющих наказание в виде лишения свободы, освобождаемых от отбывания 



2 

наказания не ранее чем за три месяца до начала государственной итоговой 

аттестации, на территории Свердловской области в 2016 году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования для обучающихся 

в образовательных организациях, исполняющих наказание в виде лишения 

свободы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца 

до начала государственной итоговой аттестации, в сроки, установленные 

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации: 

1) от 05.02.2016 № 72 «Об утверждении единого расписания 

и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при 

его проведении в 2016 году»; 
2) от 26.01.2016 № 35 «Об утверждении единого расписания 

и продолжительности проведения основного государственного экзамена 

по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 

используемых при его проведении в 2016 году»; 
3) от 26.01.2016 № 34 «Об утверждении единого расписания 

и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения 

и воспитания, используемых при его проведении в 2016 году». 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 

Министра И.В. Журавлеву. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр ~ 4-а-:,, Ю.И. Биктуганов 


		2016-03-17T10:32:12+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




